Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.02.2023 № 215
г.Чудово

О проведении митинга и социально-значимой акции,
посвященных Дню защитника Отечества

Во исполнение Федерального закона от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О
днях  воинской  славы  и  памятных  датах  России» в  целях  духовного,
патриотического  воспитания  населения  Чудовского  муниципального  района
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Муниципальному  бюджетному  учреждению  «Молодёжный  центр
«Диалог» провести 20 и 21 февраля 2023 года социально-значимую акцию «Он
остался  верен  воинской  присяге…»  с  участием  волонтеров  на  территории
кладбищ, расположенных по адресам:

1.1. Новгородская область, Чудовский район, д.Лука;
1.2. Новгородская область, Чудовский район, с.Успенское.
2. Муниципальному  казенному  учреждению  «Единая  дежурно-

диспетчерская  и  транспортно-хозяйственная  служба  Администрации
Чудовского  муниципального  района»  обеспечить  предоставление  транспорта
для доставки волонтеров на территорию кладбищ, расположенных по адресам:
Новгородская  область,  Чудовский  район,  д.Лука;  Новгородская  область,
Чудовский район, с.Успенское.

3.  Отделу  по  работе  с  молодежью  и  межнациональным  отношениям
Администрации  Чудовского  муниципального  района  провести
22  февраля  2023  года  в  12.00  митинг  на  мемориале  «Вечный  огонь»,
посвященный Дню защитника Отечества.

4.  Комитету  культуры,  спорта  и  архивного  дела  Администрации
Чудовского  муниципального  района  обеспечить  звуковое  сопровождение
митинга, посвященного Дню защитника Отечества.

5.  Комитету  образования  Администрации  Чудовского  муниципального
района обеспечить участие в митинге учащихся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1
им.Н.А.Некрасова»,  муниципального  автономного  общеобразовательного
учреждения «Гимназия «Логос», участников «Вахты памяти «Пост № 1».

ое-1
№ 238-п

2

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю.

7.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин